Budget 2026 - Zahlen im Uberblick

Erfolgsrechnung

Aufwand

Ertrag

Gewinn (+) / Verlust (-)
Eigenkapital

Steuerfuss

Investitionsrechnung

Politische Gemeinde
Wasserversorgung
Abwasserbeseitigung
Elektrizitdtsversorgung

Nettoinvestitionen

Finanzierung der Investitionen

Gewinn (+) / Verlust (-)
Abschreibungen

Bildung (+) / Entnahme (-)
Spezialfinanzierung

Nettoinvestitionen

Finanzierungsiiberschuss (+)
Finanzierungsfehlbetrag (-)

Budget 2026
7'400'000
7'350'000

- 50'000
2'930'417
42 %

Budget 2026
150'000
50'000
50'000
400'000
650'000

Budget 2026
- 50'000
661'100
321'400

- 650'000
+282'500

Budget 2025
7'195'500
7'070'500
-125'000
2'980'417

42 %

Budget 2025
80'000
50'000
50'000

100'000
280'000

Budget 2025
-125'000
+590'500
+290'000

-280'000
+475'500

Rechnung 2024
7'081'515
7'308'707
+227'192
3'105'417

42 %

Rechnung 2024
45'745

0

0

-27'025

18'720

Rechnung 2024
+227'192
+629'450

+21'049

-18'720
+858'971

Politische Gemeinde

Einladung Wile

9,
/)
“Quaipat awe®

zur Gemeindeversammlung

Montag, 24. November 2025 um 19.30 Uhr im
Kirchen- und Gemeindezentrum Wilen




Geschatzte Wilenerinnen und Wilener

Die Adventstage stehen vor der Tir — und wie es die Agenda vorsieht, méchten
wir Sie auf diesem Weg zur jahrlichen Budget-Gemeindeversammlung einladen.

Wie immer haben wir mit einem achtsamen Auge samtliche Einnahmen und Aus-
gaben gesichtet und kritisch hinterfragt. Trotz allem, und wie Ublich, bleibt immer
ein gewisses Restrisiko von diversen Komponenten, welche sich unterjahrig ver-
andern kénnen.

Sie kdonnen samtliche Antrage inklusive Botschaften auf unserer Homepage
www.wilen.ch Rubrik "Amtliche Publikationen" einsehen oder herunterladen. Bei
Bedarf senden wir lhnen gerne ein Exemplar in Papierform zu. Bitte melden Sie
sich dafiir auf der Gemeindekanzlei unter Telefon 071 929 55 08 oder per E-Mail
an gemeindeschreiber@wilen.ch.

Im Namen des Gemeinderates danke ich Ihnen fir Ihr Interesse an den Belangen
unserer tollen Gemeinde und freue mich auf einen regen Austausch an der Ge-
meindeversammlung.

Wilen, im Oktober 2025 Michael Gieseck, Gemeindeprasident

Eroffnung und Wahl der Stimmenzahler
Traktanden
Es gelangen folgende Antrage zur Abstimmung:

1. Definitive Einflhrung der Tagesstruktur nach einer fiinfjahrigen
Pilotphase

2. Bewilligung eines Kredits von CHF 850'000 fiir den Einbau eines
intelligenten Strom-Messsystems

3. Bewilligung eines Kredites von CHF 150'000 fiir die Einfliihrung
eines Endkundenportals / Zeitreihenmoduls

4. Bewilligung eines Kredits von CHF 300'000 fiir die Sanierung der
Guterstrassen Agelsee

5. Genehmigung des Budgets 2026 und Festsetzung des Steuer-
fusses 2026

6. Informationen
7. Allgemeine Umfrage

anschliessend Apéro

Zur Beachtung
Der beiliegende Stimmrechtsausweis ist an die Versammlung mitzu-
bringen. Budget und Botschaften sind online auf unserer Homepage

www.wilen.ch - Rubrik "Amtliche Publikationen" aufgeschaltet.


http://www.wilen.ch/
mailto:gemeindeschreiber@wilen.ch
http://www.wilen.ch/

