Budget 2026 - Zahlen im Überblick

Erfolgsrechnung

	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
Aufwand	7'400'000	7'195'500	7'081'515
Ertrag	7'350'000	7'070'500	7'308'707
Gewinn (+) / Verlust (-)	- 50'000	- 125'000	+ 227'192
Eigenkapital	2'930'417	2'980'417	3'105'417
Steuerfuss	42 %	42 %	42 %

Investitionsrechnung

Finanzierung der Investitionen

	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
Gewinn (+) / Verlust (-)	- 50'000	- 125'000	+ 227'192
Abschreibungen	661'100	+ 590'500	+ 629'450
Bildung (+) / Entnahme (-) Spezialfinanzierung	321'400	+ 290'000	+ 21'049
Nettoinvestitionen	- 650'000	- 280'000	- 18'720
Finanzierungsüberschuss (+) Finanzierungsfehlbetrag (-)	+ 282'500	+ 475'500	+ 858'971

Einladung



zur Gemeindeversammlung

Montag, 24. November 2025 um 19.30 Uhr im Kirchen- und Gemeindezentrum Wilen





Geschätzte Wilenerinnen und Wilener

Die Adventstage stehen vor der Tür – und wie es die Agenda vorsieht, möchten wir Sie auf diesem Weg zur jährlichen Budget-Gemeindeversammlung einladen.

Wie immer haben wir mit einem achtsamen Auge sämtliche Einnahmen und Ausgaben gesichtet und kritisch hinterfragt. Trotz allem, und wie üblich, bleibt immer ein gewisses Restrisiko von diversen Komponenten, welche sich unterjährig verändern können.

Sie können sämtliche Anträge inklusive Botschaften auf unserer Homepage www.wilen.ch Rubrik "Amtliche Publikationen" einsehen oder herunterladen. Bei Bedarf senden wir Ihnen gerne ein Exemplar in Papierform zu. Bitte melden Sie sich dafür auf der Gemeindekanzlei unter Telefon 071 929 55 08 oder per E-Mail an gemeindeschreiber@wilen.ch.

Im Namen des Gemeinderates danke ich Ihnen für Ihr Interesse an den Belangen unserer tollen Gemeinde und freue mich auf einen regen Austausch an der Gemeindeversammlung.

Wilen, im Oktober 2025

Michael Gieseck, Gemeindepräsident

Eröffnung und Wahl der Stimmenzähler

Traktanden

Es gelangen folgende Anträge zur Abstimmung:

- 1. Definitive Einführung der Tagesstruktur nach einer fünfjährigen Pilotphase
- 2. Bewilligung eines Kredits von CHF 850'000 für den Einbau eines intelligenten Strom-Messsystems
- 3. Bewilligung eines Kredites von CHF 150'000 für die Einführung eines Endkundenportals / Zeitreihenmoduls
- 4. Bewilligung eines Kredits von CHF 300'000 für die Sanierung der Güterstrassen Ägelsee
- 5. Genehmigung des Budgets 2026 und Festsetzung des Steuerfusses 2026
- 6. Informationen
- 7. Allgemeine Umfrage

anschliessend Apéro

Zur Beachtung

Der beiliegende Stimmrechtsausweis ist an die Versammlung mitzubringen. Budget und Botschaften sind online auf unserer Homepage www.wilen.ch - Rubrik "Amtliche Publikationen" aufgeschaltet.